
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846 5Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.079/2015-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/95459,
R E S O L V E: 
exonerar  MARISTELA MOUSINHO DA FONSECA do cargo em 
comissão de Diretor de Qualifi cação Profi ssional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.080/2015-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar NAYANA JÚLIA DE ARAÚJO MOREIRA, Assessor de 
Gabinete, no Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.950/2015-CCG, DATADA DE 5 
DE MARÇO DE 2015, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 
32.841, DE 6 DE MARÇO DE 2015.
Onde se lê: JOSÉ AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
Leia-se: JOÃO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 806106

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 034/2015-GVG  DE 12 DE MARÇO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ, XINGUARA, FLORESTA DO ARAGUAIA, 
REDENÇÃO e CURIONÓPOLIS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.452-72 12 a 16/03/2015 4 ½ 

Kenny Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-04 12 a 16/03/2015 4 ½ 

Gilcemyr de 
Assunção 
Martins

57198962/1 Segurança 734.687.112-04 12 e 13/03/15 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa
Chefe de Gabinete

Protocolo 805604

PORTARIA Nº 035/2015-GVG  DE 12 DE MARÇO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:SÃO MIGUEL DO GUAMÁ,MÃE DO RIO, IRITUIA, 
CAPITÃO POÇO, GARRAFÃO DO NORTE, NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ e OURÉM/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Gleydson do 
Nascimento 
Guimarães

5912020/2 Diretor 
Geral 848.329.592-04 20 a 22/03/15 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa
Chefe de Gabinete

Protocolo 805674

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 158/2015-PGE.G.,. de 11 de março de 2015
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora Élida Guimarães Valente, identidade funcional nº 
5889963/1, ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, 
no período de 04.03 a 30.08.15.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805723

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 166/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015  
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde a servidora 
Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, identidade funcional nº 
80845161/3, no período de 04.03 a 18.03.15, de acordo com o 
Laudo Médico nº 165038A/1 da SEAD.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805725

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo de Alteração das Condições de Execução Contratual 
Previstas no Termo de Referência do Pregão nº 04/2014- PGE.
Data da Assinatura: 11/03/2015.  Vigência: 11/03/2015 a 
31/12/2015.

Justifi cativa: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do 
prazo de entrega e pagamento do objeto referente ao Pregão 
nº 04/2014, nos termos do art. 65, II, alínea c da Lei Federal 
nº 8.666/93.
Contratado: T L D ALBERTO - EPP- CNPJ:  nº 13.304.482/0001-
15
Endereço: Travessa Vileta, nº 96, Pedreira. Cep: 66.087-421, 
Belém, PA; Telefone: (91)-3233-7449
Ordenador: Antônio Sabóia de Melo Neto.

Protocolo 805677

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168/2015-PGE.G., de 12 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 1/2 
diárias no valor de R$ 202,50, aos servidores Lidielson da Luz 
Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1, e Paulo 
Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional 55589376/1, 
com saída de Belém-PA para Soure-PA nos dias  11 e 12.03.15, 
para obter cópia de autos judiciais.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805817

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA AGE Nº 006/2015-GAB, 
DE 12 DE MARÇO DE 2015.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
R E S O L V E:
I - Conceder Suprimento de Fundos à Servidora Norma 
Conceição Melo Lima da Rocha, Matrícula Nº 5900975/2, CPF 
Nº 175.824.232-91, ocupante do cargo de Assessor Superior I, 
lotado nesta AGE;
II - O valor do suprimento corresponde a R$-2.000,00 (dois mil 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento 
desta AGE;
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação: 
11108.04.124.1390-6815, conforme a natureza das despesas:
- 3.33.90.39-96 - R$.1.000,00-Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
- 3.33.90.30-96 - R$.1.000,00-Material de Consumo
IV - O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de 
aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 805741

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E MARIA GORETH DO CARMO E SILVA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA: 12.03.2015 A 11.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 806020

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E CLAUDIO DO NASCIMENTO E SILVA
FUNÇÃO: PERITO MEDICO
VIGÊNCIA: 12.03.2015 A 11.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 806034


